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”Hold kroppen skarp” er for Dansk Politiidrætsforbund 

(DPIF) en meget velvalgt overskrift og er tillige budska-

bet i en video, der er optaget på Politiskolen og tilgæn-

gelig på YouTube via det meget lidt mundrette link:   

https://www.youtube.com/watch?v=AQ9SduQ7jfs 

(men se den også på vores hjemmeside og på face-

book).

I den ca. 6 minutter lange video fortæller Gitte Fuen-

tes Martin, der er idrætsfaglig konsulent på Institut for 

Grunduddannelse samt Lars Kaae Klausen, der er spe-

cialkonsulent på Institut for Beredskab og EVU, begge 

Politiskolen, om udfordringerne ved jobbet i politiet og 

nødvendigheden ved at holde sig fysisk parat til et langt 

liv på jobbet.

Spidsbelastningerne i jobbet sammenholdt med tungt 

og omfattende udstyr stiller store krav til fysikken, men 

undersøgelser har også påvist, at selv stillesiddende 

arbejde belaster ryggen, ofte udtrykt gennem lændepro-

blemer. 

Politiskolen opdeler den opnåede parathed i fire domæ-

ner, nemlig 

	 ✓  Mental parathed

	 ✓  Fysisk parathed

	 ✓  Teknisk og 

	 ✓  Taktisk parathed

Din krop er nemlig med dig, i alt hvad du laver, derfor de 

fire domæner/paratheder. 

Politiskolen anbefaler, ud over den obligatoriske træning 

som tilbydes og kræves under grunduddannelsen, at du 

fortsætter med at tilgå din træning både professionelt 

og metodisk. Træn derfor minimum én gang ugentlig, 

men meget gerne 2-3 gange – og så vidt muligt indbyg-

get regelmæssighed, gerne progression i træningen – 

og husk tillige restitution. 

Lav træningsaftaler, også nu hvor genåbningen sker, om 

det er aftale om en cykeltur, løbetur eller i træning i mo-

tionsrummene, det er helt op til dig, og i DPIF er tilbud-

dene mangfoldige, ligesom DPIF altid er til din rådighed 

– men ANSVARET ER DIT.

Se som nævnt gerne videoen på www.politisport.dk el-

ler på Facebook.

KILDE: RIGSPOLITIET, POLITISKOLEN OG BFA 

(Branchefællesskab for Arbejdsmiljø mv.)

✓  For politiidrætten	

✓  #DPIFibevægelse

Knud Stadsgaard

Formand
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Knud Stadsgaard
Formand

HOLD KROPPEN SKARP 
– ET BUDSKAB OG EN VIDEO OPTAGET PÅ POLITISKOLEN
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1946 1. AUGUST 2021

ÅRS JUBILÆUM

Den 14. november 1951 tog PI-København initiativ til at invi-

tere til en ny øvelse – patruljeløb – der blev henlagt til Ravns-

holt Skov og som allerede fra starten viste sig at være en 

stor succes med mere en 60 deltagere på 20 – 3-mands-

hold.

Initiativet var forløberen for feltsportsdisciplinen i politiet og 

der blev straks foreslået af udbrede øvelsen til en landskon-

kurrence.

Disciplinerne var løb, skydning, afstandsbedømmelse og 

håndgranatkast.

Der blev derfor gennem Politi-Idræt rettet en forespørgsel til 

de foreninger rundt om i landet, der havde orienteringsspor-

ten på programmet, om disse kunne være interesseret i at 

lave et egentligt mesterskab i begge discipliner.

FELTSPORT 
– EN SÆRLIG IDRÆT FOR POLITIFOLK

Dansk Politiidrætsforbund fejrer 75 år den 1. august dette år. I skrivende stund arbejdes 
der på at samle nok materiale til at kunne udgive et jubilæumsskrift og i dette arbejde er 
der rigtigt mange spændende og interessante artikler fra foreninger om stævner og andre 

aktiviteter, som politiidrætsforeningerne har begået igennem årene.

Det er tanken, at i arbejdet med jubilæumsskriftet, også at finde tid til at bringe 
uddrag fra arkivet for derigennem at berige vore læsere med, hvordan det så ud med 

politiidrætten for efterhånden mange år siden.

TEKST og RESEARCH Gunnar Andersen, Dansk Politiidrætsforbund

Resultater af invitation til 1. Patruljeløb.

Holdet fra udrykningens 5. deling ved afstandsbedømmelse.
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FELTSPORT 
– EN SÆRLIG IDRÆT FOR POLITIFOLK

Den 27. marts 1953 udskrev PI-København til nyt ”patrul-

jestævne”, men kaldte denne gang konkurrencen for ”Felt-

sportskonkurrrencen”, som man anså for at være et nyt og 

bedre svarende navn.

I det daværende ”Politi-Idræt” stod at læse bl.a. følgende: 

”Feltsportskonkurrencen, som P. I., København har udskre-

vet til den 27. marts, er for så vidt de tidligere patruljeløb 

under et nyt og bedre svarende navn. Efter manges ønske 

foregår selve orienteringsløbet dog denne gang med enkelt-

mandsstart, hvorved løbet får en mere individuel karakter.

Der har været anket over, at kun en enkelt mand i patruljen 

var i stand til at orientere med kortet under løbet, medens de 

to andre kun optrådte som en slags sporhunde, men nu får 

hver mand sin chance og dermed også den fornøjelse; der 

ligger i at vise et selvstændigt stykke arbejde.

Løbsledelsen har dog været klar over, at flere tidligere del-

tagere måske ville få betænkeligheder ved sådan at skulle 

optræde på egen hånd og således helt overlades til sig selv 

ude i terrænet. men sådanne betænkeligheder vil dog være 

grundløse, for dette vil blive taget i betragtning ved løbets 

tilrettelæggelse.

Orienteringsløbet i klasse A vil selvfølgelig være af samme 

sværhedsgrad som ved de tidligere afholdte løb, hvorimod 

løbet i klasse B vil blive lagt på en sådan måde, at det vil 

kunne gennemføres uden brug af kompas, og posterne vil 

blive udlagt uden faldgruber og vil kunne findes uden afsøg-

ning af terrænet, så selv en nybegynder vil kunne klare løbet.

For at variere med konkurrencerne i forbindelse med orien-

teringsløbet har løbsledelsen denne gang strøget afstands-

bedømmelsen og i stedet for indlagt kortlæsning. Konkur-

rencen går for så vidt ud på det samme, blot skal deltagerne 

nu i stedet for at bedømme afstandene på kortet stedfæste 

forskellige faste punkter, som de får udpeget i terrænet, og 

som i forvejen findes på kortet.

Til holdkonkurrencen skal der ikke anmeldes navngivne hold, 

idet konkurrencen afgøres efter deltagernes individuelle pla-

cering, hvorefter de 3 bedste fra samme station eller afde-

ling kommer til at udgøre førsteholdet, de 3 følgende andet-

holdet osv.

I orienteringsløbet vil der denne gang blive taget hensyn til 

deltagernes alder, idet der vil blive givet handicaptillæg for 

deltagerne over 35 år, og der vil blive tillæg for hvert leveår 

ud over de 35. Hermed gives der også de ældre deltagere en 

chance for at indhente noget af det, som de sætter

til under løbet på grund af den, efterhånden svigtende hur-

tighed.

Løbsledelsen har hermed forsøgt at give konkurrencen lidt 

mere kolorit, og nu er det politiets idrætsmænd, som be-

stemmer, om succes’en skal fortsættes.”

Feltsportsstævnet forløb som endnu en stor succes, men 

der var undren over det manglende fremmøde fra ungdom-

men i politiet, hvilket fremgår af artiklen:

»
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I perioden frem til medio 1954 forekommer en lind strøm af 

feltsportsarrangementer – primært arrangeret af PI-Køben-

havn, og hvortil der er stor søgning.

Aalborg Politis Idrætsforening inviterede til det 1. officielle 

danske politimesterskab for 1954 i feltsport og miniature-

skydning – liggende og stående – den 22.-23. september i 

overensstemmelse med følgende regler for feltsportskon-

kurrencen:

Fra løbsreferatet nævnes: ”Som altid ved et politimester-

skab, gisnes der jo om,

hvem der har vinderchancer, men de fleste blev vist noget 

overraskede, da det viste sig, at Bastrup Bentsen, Ålborg, 

havde vundet mesterskabet med 214 points. Rasmus Kri-

stensen, Kolding, besatte andenpladsen med 226 points, og 

på trediepladsen kom Erik Kristiansen, 2. afd., København, 

med 228 points. Af de 29 deltagere i klasse A gennemførte 

17 mand indenfor maksimumstid, 5 mand

brugte mere end den tilladte tid og 7 mand gennemførte ikke 

løbet.”

Holdmesterskabet gik også til Aalborg – 750 point.

Jørgen Heller Andersen, Erik Kristiansen 
og Jørgen Sandholt (DPIFs formand)

Det lakkede mod det første uofficielle mesterskab i 
feltsport, så det var godt at være klædt på til opgaven. 
Derfor en opfordring til køb af vejledningen.

Bastrup Bentsen, Aalborg
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I 1955 afholdtes mesterskabet med Fredericia som ar-

rangør, hvor der individuelt blev fundet ny vinder – William 

Stuck, Nordre Birk – 244 point. Aalborg genvandt holdme-

sterskabet med 864 point.

At ikke al begyndelse er lige let, kan læses af følgende arti-

kel, der blev bragt i næste udgivelse af Politi-idræt efter me-

sterskabet i Fredericia i 1955:
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For omkring 2 år siden blev jeg kontaktet, om hvorvidt 

jeg ville overtage politiidrætsforeningen i Grønland og 

drive den videre. På bedste grønlandske vis løftede 

jeg accepterende øjenbrynene, og kort tid efter gik ar-

bejdet i gang.  

Jeg søgte og fandt vedtægterne og kunne konstatere, 

at det var en forening med ambitioner. Af vedtægter-

ne fremgik det nemlig, at ”Klubben søger optagelse 

under Dansk Politiidrætsforbund på linje med politi-

idrætsforeninger i Danmark”.

Ved henvendelse til DPIF (Dansk Politiidrætsforbund) 

var det dog ikke en ansøgning, de hverken havde set 

eller hørt om. Og eftersom jeg ikke var valgt til besty-

relsen, var det heller ikke lige der, jeg skulle starte. 

Den 30. juni 2020 blev der indkaldt til generalforsam-

ling, hvor bestyrelsen blev valgt. Eneste genganger 

var kasseren gennem flere år. Undertegnede blev 

valgt til formand og så kunne arbejde påbegyndes. 

Nu kunne ansøgning om optagelse i DPIF udfærdiges 

og fremsendes. DPIF’s hovedbestyrelse har behand-

let ansøgningen og nu er det næste skridt i processen, 

at ansøgningen skal fremlægges på repræsentant-

skabsmødet, der pt. er fastsat til slutningen af maj 

2021. 

Sideløbende har både medlemmer af DPIF og jeg ro-

det lidt i PI Grønlands historiske – og måske lidt om-

tumlede tilværelse. PI Grønland har nemlig tidligere 

været medlem af DPIF i en længere årrække – men 

som i alle sammenhænge, så skal der være både øko-

nomi og engagement for at føre en frivillig forening.

Nu er vi klar igen. Klar til at stimulere og fremme inte-
ressen for frivillig udøvelse af idræt, motion og sam-
vær for kollegerne i Grønlands Politi. Og vi ønsker gen-

nem optagelse i DPIF, at de grønlandske kolleger på 

lige fod får mulighed for deltagelse i diverse aktivite-

ter og mesterskaber, der bliver afholdt af og gennem 

DPIF. 

Lige som resten af verden har Grønland også været 

ramt af diverse corona-restriktioner. Dog ikke i sam-

me målestok. Men alligevel nok til, at de første aktivi-

teter blev ”virtuelle”. 

Det første arrangement, der blev udbudt, var Coro-

naRun2020, hvor PI Grønland alene stillede op med 

1 deltager. Siden hen er det gået stødt fremad. Både 

med udbud af aktiviteter og deltagere til disse. Vores 

geografiske udfordringer gør, at de virtuelle løb selv-

sagt giver mulighed for, at alle i hele Grønland kan del-

tage. 

AF Morten Mandrup, formand PI Grønland
FOTOS og ARTIKELUDKLIP Dansk Politiidrætsforbunds arkiv og Robert Hansen, Dansk Politiidrætsforbund

GRØNLAND VIL IND  I VARMEN….IGEN!GRØNLAND VIL IND  I VARMEN….IGEN!
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I Nuuk er der basis for større fællesaktiviteter, hvor vi 

i foråret 2021 har 2 hold, der deltager i Dodge Ball tur-

nering med de øvrige statslige institutioner i byen, og 

den 13. marts 2021 blev der afholdt badminton turne-

ring med 12 tilmeldte hold.

For mindre end et år siden var der omkring 40-45 

medlemmer i PI Grønland. Efter at DPIF sendte drikke-

dunke til Grønland gav det opmærksomhed og omta-

le, hvilket har øget interessen for foreningen. Et at de 

store trækplastrer har også været vores samarbejde 

med Klubben Nuuk Politi og Grønlands Politi, hvor vi 

nu kan tilbyde vores medlemmer og deres husstand 

fri adgang til Svømmehallen MALIK i Nuuk. Nu tegner 

foreningen over 100 medlemmer og flere kommer til.

Der har været stor opbakning fra DPIF til vores op-

start, hvilket har givet os mod til mere. Også PI- Kø-

benhavn har være meget inkluderende og inviteret PI 

Grønlands medlemmer med til virtuelle løb. Ved flere 

af de virtuelle løb har vi endda fået sponsoreret løbe-

trøjer fra PI-København. Der skal lyde en stor tak til 

både DPIF og PI-København for den måde, I har taget 

imod os. 

Nu venter vi blot spændt på repræsentantskabets 

afgørelse, og håber, at alle kolleger fra Dansk Politi bli-

ver ligestillet i idrættens tegn.  

FORMAND KNUD STADSGAARD TILFØJER:

Fra Dansk Politiidrætsforbunds side er det ganske naturligt, at såvel PI Grønland som Færøernes PI kan være 

en del af Rigsfællesskabets organiserede politiidræt. PI Grønland er på meget kort tid, som det fremgår af ar-

tiklen ovenfor, nået meget langt, hvilket ikke mindst skyldes en stor indsats fra formand Morten Mandrup og 

de andre frivillige, og der var på vores seneste virtuelle hovedbestyrelsesmøde fuld opbakning til PI Grønlands 

fuldgyldige optagelse i DPIF. Ansøgningen er modtaget og den endelige optagelse skal formelt ske på det kom-

mende repræsentantskabsmøde. 

Vi håber selvfølgelig på, at vi også kan få de mange idræts- og motionsinteresserede kollegaer på Færøerne 

optaget som en samlet forening.

GRØNLAND VIL IND  I VARMEN….IGEN!GRØNLAND VIL IND  I VARMEN….IGEN!
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FORMENTLIG 1979
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JULI 1980

OKTOBER 1980
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DECEMBER 1980



15Politiidræt nr. 2   2021

JANUAR 1999
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BADMINTONTURNERING  I NUUK

Godthåbhallen
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BADMINTONTURNERING  I NUUK

Lørdag den 13. marts 2021 var der inviteret til badmintonturne-

ring i Godthåbhallen i Nuuk. PI Grønland var arrangør og 12 hold 

mødte kampklar op på dagen. 

Turneringen blev afholdt i double alene og som en samlet tur-

nering. Fælles for alle hold var, at mindst en deltager var ansat i 

Grønlands Politi/medlem af PI Grønland. Der var således åbnet 

op for, at medlemmerne kunne tage deres kollega/ægtefælle/

samlever eller ven med. 

Under hensyntagen til køn, alder og erfaring var holdene blevet 

inddelt i 4 grupper, og så gik det løs. Efter 2 timer var vinderne 

fra hver gruppe fundet og semifinalerne kunne starte. 

AF Morten Mandrup, formand PI Grønland
FOTOS Anders Næstholdt og Morten Mandrup, PI Grønland

Julie Bendtsen og Jonas H. Kristensen i kamp
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EFTER 2 INTENSE KAMPE KUNNE VINDERNE PRÆMIERES:

		  1. plads 		 Morten Mandrup (Nuuk Politi) og Jess Jacobsen (Civil)

				    Vinder af gavekort til Pikkori Sport

		  2. plads		 Anders Næstholdt (Nuuk Politi) og Pernille Holck (Civil)

				    Vinder af gavekort til Restaurant Unicorn

		  3. plads		 Kunuk Frederiksen (Nuuk Politi) og Marie Fleischer (Civil)

				    Vinder af gavekort til Katuaq

Alle medarbejdergrupper var repræsenteret ved turneringen. Administrative, anklagemyndigheden, A/C’er og polititjenestemænd. 

Tak til alle der støttede op om arrangementet og medvirkede til en dejlig dag med sport og hygge på tværs. 

Julie og Jonas

Marie Fleischer (tv.) og Kunuk Frederiksen (midt) for overrakt præmie af Peter Skibye-Lotz (th)

Anders Næstholdt (tv) og Pernille Holch (midt) for 
overrakt præmie af Peter Skibye-Lotz (th)

Jess D. Jacobsen (tv.) og Morten Mandrup (midt) for overrakt præmie af Peter Skibye-Lotz (th)
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Julie og Jonas

Jess D. Jacobsen (tv.) og Morten Mandrup (midt) for overrakt præmie af Peter Skibye-Lotz (th)
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MOUNTAINBIKE MED 
SNEAKY FAST
AF Mikael Kristensen, formand Vejle Politiidrætsforening
FOTOS Anders Rudolf, Vejle PI

Endelig blev der åbnet lidt mere op efter corona-

nedlukningen, og Vejle Politiidrætsforening (Vej-

le PI) øjnede muligheden for igen at sørge for lidt 

socialt samvær. Så da Anders Rudolf spurgte, om 

ikke det var noget for politiidrætsforeningen, at stå 

for et MTB (mountainbike) arrangement, hvor man 

kunne træne grundlæggende teknikker og samtidig 

være sammen på tværs af afdelingerne, krævede 

det ikke mange overvejelser at sige ja.

Efter en længere nedlukning, og derfor meget be-

grænset social kontakt, var det således befriende 

at kunne invitere Vejle PI’s medlemmer til en hyg-

gelig formiddag med fokus på mountainbiketek-

nik og socialt samvær. Mark fra Sneaky Fast blev 

inviteret som instruktør og der blev lagt billet ind på 

bikeparken ved Brandbjerg Højskole.
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MOUNTAINBIKE MED 
SNEAKY FAST

Vejle PI håbede, at initiativet kunne få mange af 

medlemmer op af stolene og ud og få rørt sig, ikke 

mindst fordi mountainbikesporten, også på Vejle 

PG, er vokset temmelig meget. Med enkelte afbud 

i sidste øjeblik, endte 9 kollegaer med at mødes på 

højskolen i solskin og med højt humør.

Mark fra Sneaky Fast viste sig at være en meget 

kompetent instruktør, som formåede, at få alle ni-

veauer med, så både rutinerede og knap så øvede 

mtb-kørere kunne få noget ud af dagen.

Der blev pumpet på ”pumbtrackbanen”, hoppet på 

”kassehoppene” og der blev øvet både ”manuals” 

og ”wheelies”, så kl. 13.00 da dagens sandwich 

blev indtaget i solen, var folk godt brugte.
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Den ny fantastiske maskine til motionsrummet
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Dansk Firmaidrætsforbund 
YDER ATTER TILSKUD 

til et politimotionsrum
TEKST og FOTOS Morten Adamsen Jensen, Sydsjælland- og Lolland-Falsters Politiidrætsforening

Den gamle maskine som måtte lade livetDen ny fantastiske maskine til motionsrummet

Da vi for 13 år siden flyttede til mindre lokaler i forbin-

delse med ombygning på politistationen i Nykøbing 

F, måtte vi minimere vores antal af træningsudstyr. Vi 

har løbende over årene udskiftet og opgraderet vores 

træningsudstyr og nu var turen kommet til udskiftning 

af en 20-25 år gammel Pec Fly træningsmaskine af 

ukendt mærke.

Vi havde fået et godt tilbud fra Medicsport på en 

Sportsart DF204 PEC Fly/Rear Deltoid kombinati-

onsmaskine, hvilket vi sagde ja tak til. Den blev leve-

ret og sat op i januar 2021. Dette synliggjorde endnu 

engang vores problem med pladsmangel, og vi så 

os derfor nødsaget til at skifte vores Chin op bar og 

vores Leg Raise ud med en kombinationsmaskine 

Sportsart A994 Leg Raise/Chin Dip, som bliver leve-

ret i foråret 2021.

Vi er glade for muligheden for at Firmaidrætten har 

tilgodeset vores idrætsforening med et tilskud på en 

tredjedel af vores udgifter, da vi hermed får større 

mulighed for at servicere vores aktive medlemmer. Så 

vi ser frem til at kunne benytte de nye maskiner, når 

lokalet åbner igen, når coronarestriktionerne tillader 

det.



24 Politiidræt nr. 2   2021

TEKST og FOTOS Robert Hansen, Dansk Politiidrætsforbund

Inspireret af Dansk Firmaidrætsforbunds efterårskampagne 

omkring Arbejdspladsernes Motionsdag (AM dagen), hvor vi i 

Grænsekontrolenheden i Billund Lufthavn deltog, og ikke mindst 

på opfordring af mindst 1 kollega, besluttede jeg, at vi skulle 

have endnu en kollegamotions dag. 

Planen var, at den skulle afvikles allerede i december 2020, 

altså mindre end 2 måneder efter AM dagen i oktober måned. 

Men det var måske lige hurtigt nok. Dels skulle der laves ma-

teriale til programmet, dels skulle trykkeriet FL Reklame også 

kunne nå, at sætte det op og få det trykt. Tanken var, at kol-

legerne havde måske godt af, at komme i form til den forestå-

ende julefest sidst på måneden, hvor de fleste nok valgte, at gå 

ned i et lavere motionsgear. Man har vel også lov til, at fejre, at 

det er jul?

Men situationen tog en anden drejning i løbet af december 

måned, og da samfundet atter måtte lukke ned i slutningen af 

december måned på grund af coronasituationen, og der ikke 

var udsigt til en genåbning, havde jeg en snak med ledelsen i 

Grænsekontrolenheden, og vi blev enige om, at udsætte kolle-

gamotionen til en gang i løbet af foråret 2021, alt efter, hvordan 

situationen ville være til den tid. Det gav så også mere arbejds-

ro til at lave programmet, og for FL Reklames vedkommen, tid 

til at sætte det og trykke det. Tanken var så, at kollegamotionen 

kunne blive afviklet i januar måned. Ganske passende efter en 

julemåned, hvor et par ekstra gram muligvis kunne have sat sig 

på sidebenene. Men igen efter drøftelser med ledelsen, blev vi 

enige om, at det nok var for tidligt, da der på daværende tids-

punkt i januar måned ikke var et faldende smittetal. Så næste 

mål blev, at kollegamotionen kunne afvikles i marts måned. Og 

det blev den så.

Kollegamotion i Græ nsekontrolenheden 
Billund Lufthavn
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Således var det meste af materialet til programmet klar, da vi 

kom ind i februar måned, og en stille og rolig åbning af samfun-

det skete. Det betød, at FL Reklame kunne levere programmet 

i slutningen af februar, og jeg kunne sende både email informa-

tioner-  og et program ud til kollegerne, så alt var på plads den 

1. marts, hvor vi startede op på kollegamotionen.

OG HVAD BESTÅR KOLLEGAMOTION SÅ I?

Kollegamotionen afvikles i hele marts måned. De kolleger, som 

har lyst til at deltage, udfører en eller anden form for motion 

i løbet af arbejdsdagen. I øjeblikket er motionsrummene ikke 

åbnet, men ellers kunne en tur i motionsrummet udløse et lod. 

Ellers kan man tage en gåtur rundt i det udendørs parkerings-

areal i lufthavnen, eller man kan tage en gåtur indendørs i luft-

havnens områder. Det er selvfølgelig bestemt af de gældende 

regler for, hvor man må opholde sig, men da politifolkene har 

videre beføjelser og adgang til stort set alle steder i lufthavnen, 

har de et noget større bevægelsesområde at boltre sig på. De 

administrative ansatte er desværre begrænset i deres færden, 

hvis de vil gå indendørs. Udendørs er der masser af plads at gå 

rundt i. Og det har også vist sig, at de fleste faktisk vælger at gå 

den udendørs tur, både for at få noget frisk luft og også noget 

motion. 

Der er også den mulighed, 

at man tage trapperne fra 

kælderen og op til 1. sal 5 

gange op og ned. Så har 

man også gjort sig fortjent 

til et lod. Og kollegerne 

kan også selv vælge andre 

motions former. Hvis man 

cykler til arbejde, eller 

fra arbejde og hjem, har 

man også optjent et lod. At bo i Middelfart og cykle på arbejde 

i Billund Lufthavn, ca. 60 km, er ikke nødvendigvis en hindring. 

Og vi er ved at købe nogle sjippetov, som man også kan tage 

nogle omgange i. Egentlig er det blot den enkeltes fantasi, som 

sætter grænser for, at motionere sig til et lod i kollegamotio-

nen. Folk bliver ikke kontrolleret, man skal heller ikke bevise, at 

man har udført en motionshandling. Her er det op til ens egen 

samvittighed, om man vil snyde sig selv og sine kolleger ved at 

”påstå”, at man har udført en motionshandling, og dermed uret-

mæssigt få et lod til lodtrækningen.

HVAD ER ET LOD?

Man kan kun gøre sig fortjent til et lod pr døgn. Man kan altså 

ikke cykle på arbejde, få et lod for det, og så senere i samme 

døgn, gå sig en tur, og få yderligere et lod for gåturen. Man må 

selvfølgelig gerne motionere alt det man kan overkomme, men 

der gives kun et lod pr døgn.

Med et lod deltagerne man så i lodtrækningen om de mange 

præmier, som er på spil. Da det er tilladt at møde ind på ar-

bejdspladsen på en fridag og udføre en motionshandling, kan 

man faktisk opnå 31 lodder, hvis man vælger det. Der er dog 

næppe nogen, som vil gøre det, men muligheden er der. 

»

Kollegamotion i Græ nsekontrolenheden 
Billund Lufthavn
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Skulle din forening også været interesseret i at arrangere lidt motion for alle kollegaerne, så kan inspiration hentes i de 

seneste udgaver af Politiidrætsbladet på www.politisport.dk og på Firmaidrættens hjemmeside www.firmaidraet.dk, 

hvorfra du let får tilsendt en praktisk guide til kollegamotion. Og nærmere aftale om tilmelding mv. kan rettes til Dansk Po-

litiidrætsforbunds generalsekretær Ole K. Jacobsen på okj002@politi.dk 

Dansk Politiidrætsforbund 
kan vejlede

AF Ole K. Jacobsen, Dansk Politiidrætsforening

I det program, som er udfærdiget, er der på midtersiden en ka-

lender for marts måned. Og her holder man så selv styr på sine 

motionsdage. Sætter et kryds i kalenderen den dag man har 

motioneret, og når måneden er ovre, afleveres den med navn 

på til mig. Alle dagene, hvor man har dyrket motion, tælles sam-

men, og det samlede antal dage giver det samme antal lodder. 

Alle lodder bliver så samlet og lodtrækningen kan nu foregå.

Har man vundet en præmie i lodtrækningen, kan man ikke, hvis 

ens navn igen bliver trukket, vinde yderligere en præmie. Der er 

kun en præmie pr deltager.

Som det indskærpes i programmet og informationsmaterialet, 

så skal alt dette udføres under hensyntagen til coronasituatio-

nen, og folk går enten en tur alene (specielt indendørs), eller der 

holdes afstand til hinanden, når man er ude at gå. Trappeløbene 

sker som regel, når der ikke er mange mennesker til stede. 

I forbindelse med udfærdigel-

sen af programmet, så kan det 

også benyttes som informati-

onsformidling. Jeg har blandt 

andet samlet almindelige dag-

ligdags nyheder fra arbejds-

pladsen i lufthavnen, som er blevet bragt i programmet. Det gør 

ikke noget, at indholdet ses som lidt underholdning. Så er der 

også en større chance for, at flere tager programmet frem og 

læser det, og dermed også bliver opfordret til at gå i gang med 

kollegamotionen. 

Du er velkommen til at scanne QR koden, og måske blive inspi-

reret til at lave et program og en omgang kollegamotion.

SE UDGIVELSEN ONLINE

SCAN HER

KOLLEGAMOTION 
I BILLUND LUFTHAVN

GRÆNSEKONTROLENHEDEN
MARTS 2021

Arrangør: Billund Politiidrætsforening

Dansk Politiidrætsforbund

1946 1. AUGUST 2021

ÅRS JUBILÆUM

Ricky i fuld firspring op ad trap-
perne i Grænsekontrolenhedens 

afdeling i Billund Lufthavn

Lise og Lars efter en tur rundt på luft-
havnens udendørs parkeringsareal
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… og husk at få sat et kryds i kalenderen fredag den 15. okto-
ber 2021 – her er det nemlig Arbejdspladsernes Motionsdag 
igen. 

Hilsenen her er til både dig og din familie, kære læser. For ikke 

mindst i denne tid har vi alle gjort os fortjent til et anerken-

dende nik og en virtuel high-five. Vi må jo være ærlige: Corona-

pandemien er en voldsom modspiller i forhold til at kunne det, 

vi allerhelst vil i firma- og politiidrætten; nemlig betingelsesløst 

at dyrke sammenholdet og være aktive sammen med vores kol-

leger.  

Men med snilde og idérigdom kan ting lykkes, og det har været 

forrygende at blive præsenteret for den perlerække af kollega-

motions-aktiviteter, I stablede på benene i efteråret i forbindelse 

med Arbejdspladsernes Motionsdag.

Især tak til jer, der ikke blot var aktive, men også – på frivillig 

basis – havde snor i selve afviklingen. Frivillighed rimer på fæl-

lesskab, og frivillighed er en klar forudsætning for fællesskabet. 

Det er vi i Dansk Firmaidrætsforbund såre opmærksomme om-

kring. Derfor skal I heller ikke tøve med at trække på forbundets 

hjælp, når jeres lokale planlægning af Arbejdspladsernes Moti-

onsdag 2021 for alvor påbegyndes. Sammen kan vi løfte jeres 

ambitioner, og kun fantasien (og måske corona) bør sætte en 

grænse.

Hverdagslivet på arbejdspladserne og vores kropslige om-

gangsformer vil helt sikkert ændre sig på baggrund af corona-

erfaringerne. Men frygten og usikkerheden må pinedød ikke få 

bevægelsen og motionen til at visne væk på de danske arbejds-

pladser – eller hos politiet. Jeg ved, I er enige. 

Tak igen – og på forhånd god vind med alle jeres kollegamoti-

ons-aktiviteter.

Tak, kære venner

Peder Bisgaard, Dansk Firmaidrætsforbund

AF Peder Bisgaard, formand i Dansk Firmaidrætsforbund
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Stor cykelsæson i vente i     
Dansk Politiidrætsforbund -	 og med deltagelse 
i Europæiske politimestersk aber

9th. USPE European Police Championships Cycling

From 20th. to 24th. of September 2021

Chamblon in Switzerland
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Stor cykelsæson i vente i     
Dansk Politiidrætsforbund -	 og med deltagelse 
i Europæiske politimestersk aber
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MANGE ENESTÅENDE MULIGHEDER FOR 

ALLE CYKELINTERESSEREDE I DANSK 

POLITIIDRÆTSFORBUND

Ja, det kan godt være, at de Europæiske politime-

sterskaber i landevejscykling i Schweiz senere på 

året er et af de helt store pejlepunkter inden for po-

liticyklingen i år, men inden da er der stablet en flot 

og omfattende terminsliste på benene, som alle kan 

benytte sig af uanset niveau. 

DPIF JUBILÆUMS CUP I ANLEDNINGEN AF 

DANSK POLITIIDRÆTSFORBUNDS 75 ÅRS 

FØDSELSDAG 

Det er år 3,0 for vores samarbejde med Dansk Mili-

tært Idrætsforbund omkring en løbsserie i landevejs-

cykling over 4 afdelinger suppleret med muligheden 

for også at deltage i de respektive enkeltstarter, 

som afholdes i forbindelse med de nationale me-

sterskaber i henholdsvis Dansk Militært Idrætsfor-

bund og Dansk Politiidrætsforbund. 1.- 4. afdeling 

køres som linjeløb.

MTB SOMMER CUP

Der er også flere gode arrangementer og mulighe-

der i støbeskeen til MTB (mountainbike) sporten, 

hvor Forretningsudvalgsmedlem Jens Claumarch vi-

karierer som Cykeludvalgets tovholder. Planlægningsarbejdet til 

en fin Sommer Cup er i skrivende stund i fuld gang. De Danske 

politimesterskaber i MTB afholdes i Svendborg i september.

DE EUROPÆISKE MESTERSKABER I 

LANDEVEJSCYKLING OG DET DET DANSKE 

BRUTTOLANDSHOLD I CYKLING

Cykeludvalget bestående af Jens Svenningsen og Jørgen Guld-

borg har udtaget følgende ryttere til bruttolandsholdet i Dansk 

Politiidrætsforbund med henblik på senere udvælgelse og ende-

lig udtagelse til deltagelse ved de Europæiske politimesterska-

ber (EPM) i landevejscykling i dagene den 20. - 24. september 

2020 i Schweiz.

BRUTTOLANDSHOLDET

Tabita Hartmann-Hansen, Midt- og Vestsjælland; Stine Bruuns-

høj Nielsen, Østjylland; Trine Poulsen, København; Jesper An-

dersen, Østjylland; Jakob Hoffmann, Østjylland; Rasmus Steen-

feldt Hvarre, Østjylland; Lars Lund-Andreasen; Østjylland; Allan 

Fønss, Østjylland; Martin Asvig Pedersen, Østjylland; Jesper 

Louie Christensen, København; Nicolai Lüning Thoning, Nord-

sjælland. Brian Vibjerg, Vestegnen; Martin Svend Pedersen, 

Midt- og Vestsjælland; Jakob Skinderholm Anthonisen, Rigspoli-

tiet; Rasmus Feldballe, Midt- og Vestjylland.

Såfremt der er andre interesserede, da skal der straks fremsen-

des en mail til Dansk Politiidrætsforbund (DPIF).

IAGTTAGELSESLØB

•	 Forudgående løb og især med fokus på licenscykelløb under  

	 Danmarks Cykle Union

•	 06. maj 2021: 1. afdeling af DPIF Jubilæums Cup i Holstebro 

	 (krav om deltagelse)

•	 09. juni 2021: DPM i enkeltstart, Århus (krav om deltagelse)

•	 10. juni 2021: DPM i linjeløb, Århus (krav om deltagelse)

De ryttere, der udtages til EPM skal også stille til start i 3. og 

4. afdeling af DPIF Jubilæums Cup, således vi sikrer, at løbs-

formen er intakt helt frem til De Europæiske Mesterskaber i 

Schweiz i september. 

UDTAGELSE OG DE DANSKE POLITIMESTERSKABER

Der sker udtagelse af det endelige landhold til EPM i Schweiz 

efter De Danske Mesterskaber i juni, som vi kører på nogle 

spændende og udfordrende ruter ved Stjær vest for Århus med 

Østjyllands Politiidrætsforening som arrangør. Ruterne er god-

kendt, så allerede nu kan I alle begynde at forberede jer til et 

forrygende DPM, hvor der er god asfalt og udfordrende stignin-

ger i vente. 

HOLDLEDER JENS SVENNINGSEN OG ET STÆRKT 

SET-UP

Holderleder på turen til Schweiz bliver Jens Svenningsen fra 

Midt- og Vestjylland assisteret af en endnu ikke udvalgt ’person-

lighed’. Yderligere arbejder vi på at få en mekaniker med på tu-

AF Jørgen Guldborg, formand for Cykeludvalget i Dansk Politiidrætsforbund
FOTOS Dansk Politiidrætsforbund arkiv fra blandt andet ”Danish Police Tour” i 2015 – Carsten Dyhr
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ren. Vi forventer, at det ender med et særdeles stærkt trekløver 

på ledersiden som suppleres med én delegat fra Dansk Politi-

idrætsforbund.

EKSTRA MULIGHED(ER) FOR BRUTTOLANDSHOLDET 

MED STARTER I CYCLING CUP I RIGSPOLITIET

Rigspolitiets Idrætsforening afholder i år et ukendt antal afdelin-

ger af Cycling Cup, der som alt andet er betinget af de aktuelle 

COVID-19 restriktioner. De afholdes alle på tirsdage, og den før-

ste afdeling køres (i skrivende stund primo august) tirsdag den 

10. august. Løbene køres som aftenløb med masterstart kl. 

17.00 i det storkøbenhavnske område. Hver tirsdag med et nyt 

startsted. Vi kører samlet ud til den skarpe rute, hvor der køres 

cykelløb over en distance på 60-70 km for A-klassens vedkom-

mende. 

Eventuelle interesserede fra bruttolandsholdet kan kontakte 

Jørgen Guldborg pr. mail til rpif@politi.dk, om de ønsker at stille 

til start. Vi har rådighed over hele 6 VIP pladser hver tirsdag 

med start i A-klassen til dette brug. Kvinderne fra bruttolands-

holdet vil kunne få lov at køre med i B-klassen, hvor distancen 

er lidt kortere og konkurrencen dog lige så hård.

ØSTJYLLAND ER DOMINERENDE OG KOMMER IKKE SÅ 

TIT TIL STORKØBENHAVN

Ak ja, de er måske nok dominerende med mange ryttere på 

bruttolandsholdet, men det er blot et tilbud til alle på brutto-

landsholdet, om jeres vej skulle falde forbi København på en 

god og solrig tirsdag i løbet af sæsonen.

I 2021 er der 11-års jubilæum i dette efterhånden meget store 

set-up, hvor der på de udvalgte tirsdage i gennemsnit stiller 

150-180 ryttere til start fordelt på fire klasser A, B, C og D. 

C og D klasserne er forbeholdt motionisterne. 

Arrangementet er udsolgt i forhold til 2021, hvorfor vi desværre 

ikke kan tilbyde yderligere starter.

»
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TERMINSLISTEN 
vedrørende cykelløb på landevej i 
Dansk Politiidrætsforbund i 2021

06.05 

1. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP

HOLSTEBRO

09.06

DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I ENKELTSTART

AARHUS

10.06

2. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP 

DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I LINJELØB

AARHUS

17.08 

3. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP

RIGSPOLITIET

08.09 

DE DANSKE MILITÆRMESTERSKABER I ENKELTSTART

HØVELTE PÅ SJÆLLAND

09.09 

4. AFDELING AF DPIF JUBILÆUMS CUP

DE DANSKE MILITÆRMESTERSKABER I LINJELØB

HØVELTE PÅ SJÆLLAND

9TH. USPE EUROPEAN POLICE CHAMPIONSHIPS CYCLING

FROM 20TH. TO 24TH. OF SEPTEMBER 2021

CHAMBLON IN SWITZERLAND
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Marts 2021

Status omkring europæisk- 
og nordisk politiidræt
AF Ole K. Jacobsen, Dansk Politiidrætsforbund og medlem af det Europæiske Politiidrætsforbunds (USPE) Tekniske Komite.

En lang vinter er ved at synge på sidste vers, og det samme 

er forhåbentlig Covid-19. Alle kender baggrunden for denne 

lille fyrs indvirkning på hele verdens ”kendte hverdag” siden 

marts måned 2020.

Den har også, som beskrevet i tidligere udgaver af Politi-

idræt, haft stor indvirkning på såvel vores egne stævner, vo-

res danske politimesterskaber samt nordiske og europæiske 

politiidrætsmesterskaber i forskellige discipliner.

Vi har i nordisk og europæisk regi holdt nogle virtuelle mø-

der, hvor status løbende er blevet vurderet.

Sidst vi informerede om udviklingen, var det netop blevet be-

sluttet, at den sportslige kalender skulle rykke et år for såvel 

nordisk som europæisk politiidræt. Måske lidt optimistisk, 

men hellere det end helt at aflyse alt. At udviklingen hen over 

det sene efterår og vinteren ikke var vores medspiller, kunne 

vi og andre ikke forudsige. 

Sidst i februar og i starten af marts har vi igen været ”sam-

let” virtuelt i såvel de nordiske som europæiske mødefora 

inden for politiidrætten. Det er nu besluttet, at vi i nordisk 

regi arbejder videre på at afvikle de Nordiske Politimester-

skaber i skydning i Reykjavik, Island, i midten af september, 

og orienteringsløbene i Stockholm, Sverige, i slutningen af 

september.

I europæisk regi var der planlagt en del politimesterskaber i 

2021, men ikke alt kan desværre gennemføres. Finalerunden 

i fodbold for kvinder, hvor de danske politikvinder var kvalifi-

ceret, og som vores norske venner skulle arrangere i Trond-

heim i juni 2021, er udskudt til juni måned 2022. 

Tennismesterskaberne i starten af august 2021 i Münster, 

Tyskland, gennemføres så vidt det overhovedet er muligt. 

Det samme gør cykelmesterskaberne i Chamblon, Schweiz, 

i sidste halvdel af september, og så vil svømmemesterska-

berne blive afviklet i Moskva, Rusland, i november.

Andre planlagte europæiske politimesterskaber i 2021 er 

enten udskudt eller helt aflyst.

Fra Dansk Politiidrætsforbunds side bakker vi op om arran-

gørerne og vores aktive medlemmer, så med mindre Co-

vid-19 slår voldsomt igen, så ser vi os pt. repræsenteret ved 

såvel de Nordiske politimesterskaber i skydning og oriente-

ring, og de Europæiske politimesterskaber i tennis, cykling 

og svømning.

Vi har tidligere efterlyst atleter til de forskellige discipliner 

– læs blandt andet blad nr. 8/2020 og blad nr. 1/2021, hvor 

der var skrevet om emner til landevejscykling og svømning 

– og vi har på den baggrund fået en del tilkendegivelser om 

potentielle landsholdsemner. Blandt andet har vores cykel-

udvalg fået en del tilbagemeldinger, som der redegøres for 

andet steds i bladet. 

Men det er absolut ikke for sent endnu, for de endelige 

landshold er ikke udtaget endnu. 

Har du som ansat i politiet potentialet, evnerne og lysten til 

at repræsentere et af vores landshold, så skriv gerne til ge-

neralsekretær Ole K. Jacobsen på mail okj002@politi.dk. 

Alle tilkendegivelser vil blive videresendt til de sportslige 

udvalg, der har ansvaret for indstilling af politilandshold til 

Dansk Politiidrætsforbunds forretningsudvalg.

Vi glæder os til at se de danske politilandshold på arenaerne 

rundt om i Norden og Europa i løbet af året og ønsker alle de 

aktive og ledere al mulig held og lykke med forberedelserne.



38 Politiidræt nr. 2   2021

Kim Daugaard i Dubai i 2019
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Padel har intet med 
vand at gøre

”Padel? Er vandet ikke for koldt?” Når folk hører, at man spiller padel, så bliver det ofte 
forvekslet med noget, der foregår på et bræt og på vandet. 

Padel har i den grad vundet indpas i den danske idrætsverden. Fra 1 padelbane i 2007 
til 213 i januar 2021 siger lidt om interessen for sporten. Kim Daugaard fra PI-København 
fortæller i artiklen her om den ny spændende idrætsgren.

AF Kim Daugaard, PI-København
FOTOS Kim Daugaard, Dansk Firmaidrætsforbund og Dansk Padel Forbund

Nej, det har ikke noget med vand at gøre. Der er tværtimod 

tale om en sport, der kombinerer squash med tennis. Spor-

ten spilles på en bane med et net i midten omkranset af git-

ter og glasvægge.

Man spiller med et bat og med en padelbold, der egentligt er 

en tennisbold med 25% lavere tryk.

Sporten blev opfundet i Mexico 1969 og er siden vokset eks-

plosivt i mange land. De største nationer indenfor sporten er 

Spanien, Portugal, Argentina og Sverige. I Spanien er det den 

andenstørste sportsgren, hvilket overrasker rigtig mange. 

Sportens popularitet skal findes i netop det, at den kombi-

nerer tennis og squash, og så det, at sporten er relativ nem 
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at komme i gang med, forstået på den måde, at man som 

nybegynder har en ret stejl indlæringskurve i forhold til ten-

nis, der er relativ teknisk svært. Jeg ser mange nybegyndere, 

som allerede første gang, de prøver padel, har lange og sjove 

dueller, hvilket skyldes at bolden også må ramme væggene 

og på den måde holder spillet i gang.

Sportens vækst i Danmark ses tydeligt på oversigten over 

væksten i antal baner i Danmark.

STARTEDE MED AT SPILLE PADEL FOR 5 ÅR SIDEN

Jeg selv startede min padelkarriere for ca. 5 år siden, hvor 

jeg startede med at spille i Grøndalscenteret sammen med 

3 andre kollegaer fra Reaktionsafdelingen i København. Vi 

havde aldrig prøvet sporten før, men oplevede netop, at det 

var en ret tilgivende sport at komme i gang med og på trods 

af forskellige tidligere erfaringer fra sportsgrene, så havde vi 

nogle fantastiske sjove og lange dueller.

Jeg selv begyndte at spille mere og mere i forskellige padel-

centre rundt omkring i København, og jeg begyndte også at 

deltage i turneringer og langsomt blev niveauet højere og hø-

jere. Jeg blev udtaget til at spille på kontrakt på et elitehold 

i Nordhavn, hvor vi bl.a. rejste til Sverige flere gange og fik 

professionel træning og deltog i internationale turneringer.

PÅ LANDSHOLDET

Jeg har blandt været en tur til Dubai og spille en turnering på 

en af de mest spektakulære baner, jeg har spillet på.

Efter en del tid på træningsbanen og flere landsholdtrænin-

ger lykkedes det, at blive udtaget til det danske landshold, 

der skulle repræsentere Danmark ved Europamesterskaber-

ne i Portugal i 2019. 

At stå på banen til et EM og møde Spaniens stjerner, svarer 

til at starte til fodbold og så 5 år senere spille mod F.C Bar-

celona. Det var en fantastisk oplevelse, men også en remin-

der om, at det kan godt være, at man er en de bedste i Dan-

mark, men der er laaang vej op til Spanien. De gutter bliver 

opfostret på en padelbane og lever professionelt af sporten.

Vores tur til EM endte med en 8 plads og en masse erfaring 

rigere. Blandt andet, at vi godt kunne presse en nation som 

Sverige, der rent paddelmæssigt måske er 5 år foran os.

I den danske padelverden kigger man meget mod Sverige, 

hvor sporten er i en rivende udvikling med åbning af kæmpe 

padelhaller, mesterskaber der transmitteres i TV osv.

Den udvikling kan vi også efterhånden se herhjemme, hvor 

der skyder det ene store center op efter det andet, og hvor 

sporten får mere og mere opmærksomhed. 

Min egen padelkarriere er grundet en grim knæskade, 

3-holdsskift og 2 små børn gået mere i trænervejen, da det 

kræver en del timer at spille på det allerhøjeste niveau.

Jeg spiller dog fortsat et par gange om ugen med lands-

holdsgutterne, men bruger størstedelen af min tid på banen 

som træner, hvor jeg træner både privattimer og i klubregi.

Der er ingen tvivl om at padel er kommet for at blive, og at 

det vokser eksplosivt, så hvis man godt vil have det sjovt et 

par timer med familien eller kollegaerne, så kom ud i buret, 

men pas på! 

Det er vanedannende!

Esbjerg PI afvikler den 4. november 2021 

det første padel stævne i DPIF regi. 
Se indbydelsen på www.politisport.dk
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Corona restriktioner - hvad gør man så?

TEKST og FOTOS Peter Wihan, Slagelse Politiidræt

Jeg er ret sikker på, at mange idrætsforeninger rundt om i hele 

landet det seneste år har kæmpet med at fastholde deres med-

lemmer, ”opfinde” alternative idrætstilbud og vise, at de er der 

for deres medlemmer.

SPI (Slagelse Politiidræt) er ingen undtagelse og selv med et 

hurtigt planlagt virtuelt løb, en succesfuld skridtudfordring, en 

virtuel Arbejdspladsernes Motionsdag m.m., så har der været 

langt mellem tilbuddene, der retfærdiggør fortsat medlemskon-

tingent. 

SPI’s bestyrelse besluttede derfor også ret tidligt under corona-

epidemien, at en kraftig gennemgående opgradering af moti-

onsrummet var en oplagt mulighed, da dette netop var tømt for 

udøvere. Vi fik hurtigt fjernet ca. 15 ældre maskiner og fik også 

langsomt solgt disse, mens vi byggede nyt op. Der er dog lige 

det aspekt, at ALT i et motionsrum koster ”spidsen af en jetja-

ger”, som man siger.

Pengestrømmen gik derfor mest af alt én vej, ud af kontoen, 

og der var langt til målet. Så er gode råd dyre, men heldigvis så 

findes der stærke kræfter blandt vores samarbejdspartnere. Un-

dertegnede havde 2 gange tidligere søgt Dansk Firmaidrætsfor-

bund (DFIF) om midler i deres såkaldte lokalforeningspulje. Det 

havde jeg gjort til andre mindre projekter, men der var nu igen 

en mulighed for at søge tilskud. Ansøgningen blev sendt afsted 

til 2 stk. træningsmaskiner, som vi håbede på, at kunne glæde 

vores medlemmer med, når motionsrummet igen åbner.

DFIF var som altid meget hurtige på aftrækkeren, og inden for 

få timer var der bevilliget 1/3 af beløbet til et meget dyrt cros-

stræktårn og en ny bodybike, til en samlet værdi af den nette 

sum af 56.000 kr.

Med den aftale i hus var der slet ikke længere tvivl om, at vi 

selvfølgelig ville glæde vores medlemmer med denne opgrade-

ring også. Maskinerne kom hurtigt i hus, og rummet ligner snart 

en million, selvom det ”kun” har kostet 150.000 kr. at opgra-

dere. Nu sidder vi så, som alle de andre træningscentre og for-

eninger og krydser fingre for, at vi snart kan vise hele herlighe-

den frem for vores kære medlemmer.

Vi kan dog afsløre et par billeder her og samtidig sende en 

kæmpe stor tak til DFIF. Derudover sender vi et ønske om en 

hurtig normalisering af samfundet og ikke mindst herunder de 

sportslige aktiviteter rundt omkring i landets foreninger.

Foreningsliv i krise?
Nej!  ikke nødvendigvis
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Foreningsliv i krise?
Nej!  ikke nødvendigvis
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Finn Søndergård er her ikke mere. Han døde uventet 

den 12. marts. Tilbage bliver et stort savn hos familie, 

o-løbere og en bred bekendtskabskreds. For mit eget 

vedkommende som ven gennem 50 år. Finn var fra 

Mors, hvilket dengang ikke var en hædersbevisning, når 

man som jeg var fra Salling. Hvad han der bedrev, står 

hen i det uvisse, men det har nok været noget karle-

gymnastik og fodbold. Han kom til politiet i det davæ-

rende Nordre Birk og her blev det til lidt politifemkamp 

og nok også Iidt o-løb under den navnkundige Niels 

Erik Fischer. Omkring 1970/71 kom han til Randers og 

blev straks indlemmet i det meget aktive politiidrætsliv, 

hvor mange idrætsgrene, men særligt orientering/felt-

sport dominerede. Det var her omkring, der blev skabt 

en base, der skulle vare i 15-20 år og som i den periode 

havde 5 mand på politilandsholdet. 

 

Finn´s flair for o-løb var ikke helt indlysende, bl. a. brug-

te han 3.46 på A-banen ved Aalborg PI´s Malteserkors-

løb i 1972. Men det blev bedre. Viljen var stor, hvilket 

også kunne ses på atletikbanen, hvor han var anker-

mand på 1500 og 5000 m holdet, der vandt mester-

skaber for Randers PI. Allerede i 1973 blev han udtaget 

til de Nordiske politimesterskaber (NPM) i o-løb/felt-

sport i Borås. Og han blev hængende på holdet i mange 

år til et utal af NPM´er og landskampe mod nordmæn-

dene.

Han kom tidligt ind i Randers OK, hvor han var et stort 

aktiv med banelægning og andre ting. Samtidig fik han 

tid til at vinde adskillige mesterskaber ved de civile 

danske mesterskaber op gennem oldboysklasserne.  

Og dertil også mange sejre i politiløbene.

Det er ikke ubekendt, at han allerede som 40-årig fik 

indopereret en pace-maker, men det holdt ham på 

ingen måde tilbage. Mange ville nok have valgt et lidt 

roligere liv, men ikke Finn. Han levede videre med sit 

meget aktive liv. Løb i skoven. Bestyrelseposter. Sad i 

Friluftrådet, hvor han var meget optaget af ”vild-skov-

planerne” i Fussingø, der var hans hjemmebane. Utal-

lige gange har han været banelægger for henholdsvis 

Randers OK og Randers PI.

Det bliver meget sært, når vi efter corona-tiden igen 

begynder at køre/sejle til løb rundt omkring. På en eller 

anden måde vil Finn være med.

Æret være Finn’s minde

Arne Pedersen

Randes Politiidrætsforening

Mindeord 
Finn Søndergård 
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Idrætsnyheder

PI København
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PI-KØBENHAVN 
LØBER SAMMEN 
HVER FOR SIG 
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Kold løbsdag ved Frederikborg Slot



- OG SÅ ALLIGEVEL 
LIDT SAMMEN
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Maja

Anders Norup nr. 1 i rækken 70+

Ea og Thyra

Kenneth, Simon og 
Mathias fra PI-Grønland 
ved Kbh5x5km

Præmierne fra PI-København

Ea i mål ved Kbh5x5km
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AF Mette Hansen-Hersnap, PI-København
FOTOS Ea Busch, Mette Hansen-Hersnap og Kenneth Sølling Hansen, alle PI-København

LIVE lodtrækning af Sally, Ea og 
Emil efter 2. runde DK5x5/10km

Emil, Ea, Sally og Mette

Jan og Bente i mål 
ved Kbh5x5km

Maja Lintrup Spælling 
og Mette og Christian 

Hansen-Hersnap

Ida og Ea i mål 
ved Kbh5x5km

Leif og Ea
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Så er PI-København godt i gang med 

endnu et løb gennem DGI, og igen er vi 

stærkt repræsenteret. Ved første løb 

KBH 5x5 var 59 løbere fra hele lan-

det og ved DK5x5/10, som i skrivende 

stund er over halvvejs, er vi 43 løbere tilmeldt kun fra 

PI-København. Vi er ikke den største klub ved dette løb, 

men til gengæld ligger Anders Norup på første pladsen i 

rækken 70+, god inspiration og et bevis på at motion er 

sundt uanset alder.

Tredje runde af løbet blev lidt anderledes end de tidli-

gere løb, fordi vi for første gang kunne mødes mere end 5 

sammen, og det benyttede mange sig af og mødte op til 

motionsafdelingens første løb, hvilket var en god ople-

velse, selv om det var koldt og blæsende, men motions-

afdelingen havde heldigvis sørget for varm kakao ved 

målstregen til alle deltagere. Ea løb med dagens billede 

ved tredje runde af DK5x5/10, hvor hun havde valgt at 

forevige en vaskeægte PI-ildsjæl, Leif Berg og sig selv.

Udover selve løbet, har PI-København lavet lodtræk-

ningspræmier, som trækkes efter hvert løb. Det kan du 

kan se mere om på vores facebookside. Ved anden 

runde fik vi hjælp til lodtrækningen af Emil og Sally, som 

løber 5x10 km, tak! Slutningsvis vil PI-København sige 

tak for interessen ved de to løb, det er dejligt, at medlem-

merne bakker om de aktiviteter, som er mulige på trods 

af corona. Det giver håb og tro på, at foreningslivet igen 

kan spire og blomstre på den anden side af corona.
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AF Thomas Hansen, PI-København, Bordtennisafdelingen
FOTOS Jens Skovbjerg Wagner, PI-København, 
Bordtennisafdelingen og Dansk Politiidrætsforbund arkiv

Efter en velfortjent juleferie kom vi godt i gang med for-

årssæsonen af 2020, uden at have den fjerneste anelse, 

om det der skulle blive vores mest mærkelige bordten-

nis år nogensinde. Selv vores formand Poul-Erik Sloth 

Andersen og vores materielforvalter Søren Juul, har al-

drig oplevet noget lignende, og de har ellers været med i 

mere end en menneskealder. 

Da Danmark blev lukket ned, var vores 1. hold til kamp 

mod Hakoah. Vi lyttede spændt på statsministerens tale 

og måtte erkende, at sæsonen nok sluttede snart. Vi var 

ellers kommet godt fra start. Erik Cartey Hansen, en af klub-

bens ældste spillere, havde hævet sit niveau og var godt spil-

lende. Vi andre på 1. holdet bød ind med det vi kunne, og vi 

fik et par gamle spillere i gang igen.

Vores andre hold lå også godt i deres 

rækker, så det var ærgerligt, at det gik 

som det gik. Vi havde glædet os til med-

lemsmøde, klubmesterskab og de af-

NYT
fra Bordtennisafdelingen
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BORDTENNISAFDELINGEN . . .

Erik Cartey Hansen 

gørende kampe i turneringen, men alt dette blev der 

ændret på den 11. marts 2020. Vi forsøgte ved fæl-

les hjælp at holde humøret højt i løbet af sommeren 

og mødte ellers friske op i august. Der var dog stadig 

masser af udfordringer, da vi ikke kunne spille på Poli-

tiskole. Vi holdt et opstarts møde og blev enige om, at 

holde gryden i kog. Vi tilmeldte 3 hold til turneringen 

2020-2021 og fik ved hjælp fra B77 både en hjemme-

bane og et sted at træne. 

Sæsonen kom godt i gang og vores 1. hold i Serie 

3 med evigt kæmpende Jann Wiencken samt Jens 

Skovbjerg Wagner, Erik Cartey Hansen og Lennart 

Lundqvist, lagde sig straks i toppen af rækken, selv om 

de kun kunne spille på de andres hjemmebane. Vores 

to serie 4 hold fik også gang i 

turneringen. Nogen med hjem-

mebane i Rødovre Hallen og 

andre spillede kun udekampe. 

Vi var i gang og begyndte at 

håbe på en almindelig sæson, 

men det holdt ikke så længe. I 

december blev døren igen luk-

ket, og vi er pt. stadig afskåret 

fra at dyrke vores yndlings-

sport. 

Vi har glædeligt investeret i 

nye borde og bander, så vi er 

klar, når der bliver åbent op 

igen.
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FODBOLDAFDELINGEN . . .

TEKST og FOTO Malthe Graungaard, PI-København, Fodboldafdelingen
ANDRE FOTOS Dansk Politiidrætsforbunds arkiv

PI Fodbolds førstehold på herresiden har fået ny cheftræner. 

Joachim er en ung træner med en masse gåpåmod, og kom-

mer fra et trænerjob i B1960. I ægte PI-stil vægter Joachim 

god fodbold og et godt fællesskab højt, og han glæder sig til at 

komme i gang, når det igen bliver muligt at spille fodbold. I hans 

tidligere klubber har han været spillende træner, men i PI vil han 

udelukkende være at finde på sidelinjen. 

”Til daglig arbejder jeg som psykolog, og er gift med min kone 

Katrine. Vi har en datter på halvandet år, og er bosiddende i 

Vanløse. Jeg er 28 år, og er født og opvokset på Bornholm. Jeg 

har 7-8 års trænererfaring, hvor jeg har været spillende træner 

på et hold i FA 2000 og i B1960. Her har vi pløjet os op igen-

nem rækkerne, og jeg er således vant til at vinde fodboldkam-

pe. Jeg anser det som min vigtigste opgave i PI, at få skabt en 

vinderkultur og at vinde flere kampe end vi taber. Som træner 

er jeg særligt optaget af dynamikken i truppen og den kultur, 

som man sammen skaber. Min erfaring siger mig, at det er 

altafgørende for at kunne skabe resultater på banen”, fortæller 

Joachim Gram.

Joachim skal sammen med sit trænerteam, som består af as-

sistenttræneren Jonas Berg og holdleder Simon Persson stå i 

spidsen af holdet, når turneringsbolden igen ruller på Valbys ba-

ner.  Det bliver med fokus på god fodbold, mens Joachim også 

har fokus på andre områder end bare det fysiske. Joachim ar-

bejder som sagt som psykolog, og er derfor naturligt skolet til 

at kigge mere end på bare selve spillet.

”I forbindelse med min psykologiuddannelse har jeg været til-

knyttet som sportspsykolog i talentafdelingen i FCK, og er der-

for ’skolet’ til at kigge på mere end blot det fysiske, tekniske og 

taktiske hos en spiller eller et hold. Jeg elsker dog de taktiske 

nørderier, og glæder mig til at arbejde sammen med min assi-

stent, Jonas Berg, om dette. Vi skal formentlig forholdsvis hur-

tigt i gang, og får ikke meget forberedelsestid inden sæsonen 

starter, så jeg håber drengene er klar til at tage arbejdshand-

skerne på! Nu glæder jeg mig til at møde førsteholdstruppen 

på mandag til et virtuelt spillermøde, og så kan vi forhåbentlig 

snart komme i gang med at spille noget bold”, slutter Joachim. 

Kampprogrammet for Københavnsserien er netop blevet offent-

liggjort, og første opgave bliver den 10. april mod RIK. I første 

omgang skal der spilles fire kampe, hvorefter rækken bliver delt 

op i to. 

Joachim overtager trænerposten fra Jon Bro, som startede ud 

som assistenttræner i klubben, og efterfølgende overtog chef-

trænerrollen. Der skal lyde en stor tak til Jon for hans store 

arbejde og engagement for klubben. Jon var altid i godt humør, 

og snakkede flittigt med medlemmer fra hele klubben. Du vil 

blive savnet, og god vind fremover.

 Joachim Gram 
		  - ny cheftræner 
		    i PI Fodbold
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AF Elisabeth Haslund, PI-København, bestyrelsen PI Gymnastik
FOTOS fra PI Gymnastiks forskellige hold

Gymnastikafdelingen i PI-København kom ellers flyvende fra 

sæsonstart. Med et stort antal hold og et stærkt felt af både 

nye og velkendte instruktører, var interessen for den varierede 

vifte af gymnastik- og dansehold enorm. Hermed kunne afde-

lingen slå medlemsrekord med over 300 medlemmer i sæson 

20/21.

Der var dejligt comeback til foreningens flagskib, Opvisningshol-

det, der regnes for det ældste spring-rytme mix-hold i hoved-

staden. Samtidig mærkede PI Gymnastik stor opbakning til to 

splinternye hold: PI Fokus for øvede dansere og gymnaster og 

PI Mænd for gutter med lyst til at udforske rytmens og dansens 

verden. 

COVID-19 var selvfølgelig en overhængende faktor fra start af. 

Det betød ikke mindst udfordringer for de redskabs-krævende 

hold, der måtte indregne tid til rengøring ved hver træning - her-

under foreningens familiehold for børn og forældre, hvor Tarzan-

baner med masser af sjove redskabsopsætninger er en helt es-

sentiel del af den ugentlige træning.

Der gik imidlertid ikke lang tid efter sæsonstart, før corona og 

restriktioner på forenings- og idrætsliv satte den første massive 

kæp i hjulet for foreningens hold. Da næsten alle hold er voks-

enhold og typisk tæller mindst 24 gymnaster eller dansere, be-

tød forsamlingsforbuddet mod at være mere end 10 personer 

samlet, at mange instruktører måtte i tænkeboks. Og igen-igen, 

da yderligere restriktioner senere lukkede for al idrætsliv – hvil-

ket også gør sig gældende i skrivende stund. 

Naturligvis med klart øje for formålet med myndighedernes til-

tag – og for at sikre, at alle medlemmerne har kunnet føle sig 

trygge, og smittebegrænsning har kunnet undgås – har flere af 

foreningens instruktører alligevel jongleret med en række krea-

Gymnastikafdelingens instruktører tænker kreativt, når pandemien 

gør almindelig træning umulig.

 NÅR CORONA LU KKER HALLERNE, 
  MÅ DER TRÆN ES I STUERNE…
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»

tive og innovative løsninger. Og træning har derfor kunnet fort-

sætte på flere hold, om end i en noget anden form, i et mere 

begrænset omfang, og, desværre, med et helt andet og reduce-

ret fællesskab, som ellers er så kendetegnende for PI Gymna-

stiks aktiviteter. 

Retningslinjer fra Kulturministeriet og DGI sagde til at begynde 

med, at gymnastikhold måtte fortsætte i form af såkaldt zone-

opdelt træning. Det forsøgte flere hold sig med, så det betød, 

at hold blev opdelt i mindre grupper; haller og sale blev inddelt 

i zoner med god plads mellem sig; og der var dømt ren logistik-

akrobatik, når gymnaster skulle opdeles og træne på forskudte 

tidspunkter. 

Senere hen har flere hold eksperimenteret med virtuel træning, 

så kroppen blev trænet, der kom sved på panden, og man fik 

set holdkammeraterne, selvom det måtte blive gennem cyber-

space. 

PI Styrke – holdet for alle M/K’ere +30, der gerne vil holdes i 

form og kombinere træning med fællesskab – har eksempelvis 

ikke skruet alt for meget ned, selvom træningen er online. Her 

bliver en kort opvarmning efterfulgt af knap en halv times fuld 

power på styrketræningen … og så derefter en ”anden halvleg” 

med virtuel hyggesnak, hvor der bliver drukket en enkel, afhæn-

gig af humør og dagsform. 

Nogle instruktører har filmet videoer, så deres gymnaster eller 

dansere har kunnet ”selvtræne” derhjemme, når det passede 

ind i hverdagsplanerne. Og generelt har der været godt gang i 

delingen af online-materiale og trænings-inspiration, så folk har 

kunnet danse og træne derhjemme og forsøge at holde formen 

oppe under corona-lockdown.

Bestyrelsen i PI Gymnastik er ganske overvældet over det store 

engagement fra foreningens instruktører – og ikke mindst op-

bakningen og positiviteten fra foreningens mange medlemmer i 

dette udfordrende og helt unormale sæsonforløb. 

Vi håber, at vi når at komme tilbage til en mere normal træ-

ning, inden sæsonen er gået – og så er vi så småt i gang med 

at planlægge næste sæson, der forhåbentlig kan udfoldes på 

sædvanlig vis. 

Hold øje med foreningens hjemmeside www.pigymnastik.dk 

og Facebook www.facebook.com/pigymnastik, hvor al info 

bliver delt.

 NÅR CORONA LU KKER HALLERNE, 
  MÅ DER TRÆN ES I STUERNE…
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AF Mikael Bork, PI-København, Motionsafdelingen
FOTOS Dansk Politiidrætsforbunds arkiv

Lørdag den 13. marts 2021 blev dagen, hvor det lykke-

des for PI Motionsafdeling at få afholdt årets første mo-

tionsløb. Løbet var henlagt til vores nye løberute omkring 

Damhusengen og Damhussøen, hvor der er er en fin 5,5 

km rute på gode stier.

Løberne kunne løbe ruten en eller to gange, så det blev 

5,5 km eller 11 km.

Selv om der var kulingvarsel for Damhussøen, så var vi 

små 20 mennesker samlet til løbet. 

Det var en fin blanding af børn, unge og ældre, samt ven-

ner og famille, som vi fik sendt ud på ruten.

Nogen gik og andre løb enten hurtigt eller langsommere, 

hvilket er helt i afdelingens ånd.

Efter løbet kunne deltagerne varme sig på et krus varm 

kakao med flødeskum fra den lille cafe, som vi samles 

foran. Flere af deltagerne havde sammenlagt løbet med 

deres deltagelse i det virtuelle 5x5 km løb, som også kø-

rer.

Vi håber at kunne gentage løbssamlingen tirsdag den 18. 

maj kl. 19.00.

Fælles foto inden start

Start og mål

Årets første motionsløb Årets første motionsløb 
i PI Motionsafdeling
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